'Q/^ím^doi^wd<ia ^áúânota^ de ^^lx>(^€ce
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho' e Bonita por Natureza"

I ^ I Aprovado 1' I Rejeitado

rn POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e _voto(s) Coi^rános

EmOM /

REQUERIMENTO 224/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de

motonivelamento e cascalhamento nas seguintes

vias: Rua Olinda Coelho dos Santos; Travessa Nair

da Cruz Thimóteo; e Travessa Anézia da Cruz,

todas localizadas na Vila Uno.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Oliveira

(Toco)
2® Secretário2'Secretáno Considerando que os serviços supracitados são

necessários para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador,
dentre eles a senhora Valmira Reis (telefone (11) 99732-8471), informando que as
referidas vias se encontram em precário estado de conservação, fato que causa
inúmeros transtornos aos moradores e aumenta o risco de acidente.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito,-a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue; '

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar a
realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento nas seguintes vias: Rua
Olinda Coelho dos Santos; Travessa Nair da Cruz Thimóteo; e Travessa Anézia da
Cruz, todas localizadas na Vila Lino?

^ 1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão serido adotadas e uma
data prevista ou aproximada para o início dos serviços:

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de
junho de 2016.

ADENILSON CORREI^
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1° Vice-presidente

PROTOCOLO N" CETSR 28/06/2016 - 17:09:06 03691/2016
/vtc

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÂO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0629/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 224/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OL

^PRE

EIRA COSTA

í=|EITO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETSR1l2i/07/2Ôlé-ta:4í;5? 41ó3/2Glé F1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO R0QU3S
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PAF^A REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 224 DE 28/06/16 -
VEREADOR (ES): ADENILSON CORREIA

1. Sim.

1.1. Informamos que foi acionada a Equipe de Terraplanagem do Depto de

Obras para calcular a quantidade de materiais a serem utilizados e a

disponibilidade de equipamentos, para realização dos "serviços de

motonivelamento e cascaíhamento" nas vias localizadas na Vila Lino. Ressaltando

que a Prefeitura por executar manutenções habituais, conforme as excessivas

necessidades, dos logradouros "cascalhados" de todo o Município, nesta ocasião

não pode prever data para o início dos serviços.

1.2. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

LUCIANO DOS REIS ACACÍO

tETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS